

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului si schimbarea
timplariei (ferestre si usi) la
cladirea Casei de Cultura din
s.Puhaceni, r-ul Anenii Noi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie capitala a acoperisului si schimbarea timplariei (ferestre si usi)
la cladirea Casei de Cultura din s.Puhaceni, r-ul Anenii Noi**

Valoarea de deviz 2.757.101,263 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	198,200	51,00	10.108,200
2.	7212030022700	Sudor	h-om	2,251	51,00	114,801
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	97,200	51,00	4.957,200
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,800	51,00	193,800
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	43,125	51,00	2.199,375
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	131,200	51,00	6.691,200
7.	7422010060100	Timplar	h-om	140,766	51,00	7.179,066
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,754	51,00	1.058,454
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	102,366	51,00	5.220,666
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	1.490,229	51,00	76.001,679
						Total manopera
						113.724,441

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,054	320,00	17,280
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,312	15,00	199,680
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,026	5.000,00	130,000
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,078	5.000,00	390,000
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,078	5.000,00	390,000
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,031	7.000,00	217,000
7.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	194,300	3.200,00	621.760,000
8.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	1.262,950	4,00	5.051,800
9.	2320146200700	Petrol lampant	l	11,648	25,00	291,200
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	29,952	154,00	4.612,608
11.	2413217309670	Clorura de calciu tehnica tip C solutie 96 %	kg	39,936	30,00	1.198,080
12.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	14,577	95,00	1.384,815
13.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	22,674	89,00	2.017,986

14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	8,649	35,00	302,715
15.	2462106100001	Clei structural DINITROL 410UV	l	126,165	150,00	18.924,750
16.	2462106100002	Structura pregatitoare DINITROL 550	l	7,765	45,00	349,425
17.	2462106100003	Clei structural DINITROL 500	l	74,759	150,00	11.213,850
18.	2462106100004	Curatitor universal IINYTROL 582	l	32,427	50,00	1.621,350
19.	2513736621482	Banda izolanta	m	300,986	4,00	1.203,944
20.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	314,677	12,00	3.776,124
21.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	101,252	20,00	2.025,040
22.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	165,624	80,00	13.249,920
23.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	1.206,000	3,00	3.618,000
24.	2524217304418	Banda cu strat lipicios	10 kg	99,659	120,00	11.959,080
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	176,880	25,00	4.422,000
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,355	2,20	35,981
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,925	8,00	47,400
28.	2732103600806	Tabla de otel zincat 0,5mm	kg	113,641	28,00	3.181,948
29.	2732103600807	Tabla de otel zincat 0,8mm	kg	70,803	28,00	1.982,484
30.	2732103600808	Tabla de otel zincat 1,0mm	kg	59,201	28,00	1.657,628
31.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	120,000	134,00	16.080,000
32.	2811106301301	Constructii pentru vitraliu din materiale de compozit de sticla termopan	m2	297,490	2.890,00	859.746,100
33.	2811106301302	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul S	m2	17,849	1.000,00	17.849,000
34.	2811106301303	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul R	m2	17,849	1.000,00	17.849,000
35.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	176,880	380,00	67.214,400
36.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	11,850	3.800,00	45.030,000
37.	2873122000754	Piese de fixare din otel	kg	163,619	32,00	5.235,808
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,780	35,00	27,300
39.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,630	45,00	73,350
40.	2874115500446	Surub de fixare MP 12x100	buc	490,859	1,00	490,859
41.	2874115500447	Surub zincat cu autofiletare	kg	60,986	48,00	2.927,328
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	480,000	0,80	384,000
43.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,000	220,00	440,000
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,260	6,00	19,560
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	26,00	0,338
		Total materiale de constructii				1.750.599,131

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,237	550,00	130,350
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1.170,000	1,20	1.404,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,771	47,00	271,237
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,200	47,00	56,400
5.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	54,613	34,00	1.856,842
6.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,704	38,00	26,752
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	6,400	29,00	185,600
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	67,028	31,00	2.077,868
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	496,656	31,00	15.396,336
10.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	12,800	45,00	576,000
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,200	87,00	278,400
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	138,427	30,00	4.152,810

13.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	17,689	34,00	601,426
14.	2955270002610	Ferestruu circular electric	h-ut	14,267	32,00	456,544
15.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	3,200	550,00	1.760,000
		Total utilaje de construcții				29.230,565

Total	lei	1.893.554,13 7
CAS	24,00 %	27.293,866
Cheltueli de transport	5,00 %	87.529,957
Total 1	100,00 +	2.008.377,96 0
Cheltuieli de regie	10,00 %	200.837,797
Total 2	100,00 +	2.209.215,75 7
Beneficiu de deviz	4,00 %	88.368,630
Total 3	100,00 +	2.297.584,38 7
TVA	20,00 %	459.516,876

Total deviz:

**2.757.101,
263**

Intocmit

Profmontajcons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Puhaceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)